


IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE: 

- con convenzione rep. n. 2450 del 6 dicembre 1988 il Comune di Avellino ha assegnato 

all’Associazione Irpina “Noi con Loro”,  in diritto di superficie, un’area da destinare alla 

realizzazione del progetto per la costruzione di un centro per i portatori di handicap, per la durata di 

anni ventinove con possibilità di rinnovo, come esplicitato dagli artt. 2 e 4 della convenzione 

(depositata agli atti dell’ufficio); 

- con contratto stipulato con l’Associazione “NOI CON LORO” rep. 4356 del 15.06.2001 il Comune 

ha riconosciuto il rimborso delle spese di gestione secondo le modalità indicate nella delibera di G.C. 

n. 3/1996 ancora valida ed efficace;

- per effetto di tali atti il Comune di Avellino “……dal momento dell’effettiva entrata in funzione del 

centro concorrerà alla spesa di gestione accollandosi gli oneri corrispondenti al consumo 

dell’energia elettrica, dell’acqua e del riscaldamento, che saranno versati di volta in volta previa 

esibizione delle relative bollette a cura della gestione del complesso, inoltre a totale carico del 

comune saranno sopportati gli oneri relativi agli stipendi e ai contributi VISTA la nota del 

Segretario Generale prot. 22207 del 19/06/2009  con cui lo stesso precisa quanto segue: 
- organo dell’Associazione è  il Consiglio direttivo di cui fa parte di diritto il Comune di Avellino 

attraverso la persona del Sindaco o suo delegato; 

- condizione per la riduzione proporzionale del contributo rimane dunque la certificazione di utili 

provenienti dalla concessione in uso a terzi della struttura, uso possibile, perché previsto e 

disciplinato dagli articoli 6 e 8, purchè autorizzato dagli organi dell’Associazione; 

- il Consiglio direttivo autorizza l’uso della struttura da parte di terzi ed approva il bilancio dal quale 

previdenziali ed assistenziali di un custode e di un addetto agli impianti……….”; 
- l’art. 5 del su indicato contratto rep. 4356/2001 prevede, inoltre,   “………la possibilità di ridurre, di 

volta in volta, il contributo comunale in misura proporzionale alle mutate condizioni ed esigenze di 

bilancio dell’Associazione, in base agli utili provenienti dall’uso di terzi della struttura, per come 

accertati dal Consiglio Direttivo dell’Associazione ove siede anche il Sindaco del Comune 

Capoluogo”; 

- risultano entrate e spese dell’Associazione; 

- se per l’anno di riferimento non risultano utili certificati non vi sono le condizioni per procedere a 

riduzioni proporzionali del contributo previsto dall’art. 5 della convenzione del 2001; 

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.136 del 7.5.2015 con la quale oltre a modificare la delibera di G.C. 

n.43 del 12.2.2015 nella parte relativa al punto 3 del deliberato nel modo seguente: “di dare che nel caso in

cui il rendiconto 2014 presentasse utili da parte dell’Associazione, il contributo relativo all’Anno 2015 sarà 

proporzionalmente ridotto in base agli utili provenienti dall’uso di terzi della struttura” ha stabilito di 

liquidare e pagare all’Associazione “Noi con Loro” all’inizio di ogni trimestre in conto anticipo spese la 

somma di €.12.500,00 (dodicimilacinquecento) quantificata sulla scorta dei contributi annuali erogati 

all’Associazione nell’ultimo triennio e sulla somma stabilita dalla delibera di G.C: n.3/96 rivalutata, fatta 

salva la possibilità di ridurre proporzionalmente il contributo trimestrale , così come stabilito all’art.5 della 

Convenzione rep.4356/2001; 

VISTA la Determina Dirigenziale nr 1734  del 23/06/2017 con cui si è proceduto all’impegno di € 80.000,00 

per l’erogazione del contributo per l’anno 2017 a favore dell’Associazione Irpina “Noi con Loro”; 

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione della somma pari a € 25.000,00 relativa al I° e II° 

trimestre anno 2017 in conto anticipo spese per:”…..gli oneri corrispondenti al consumo dell’energia 

elettrica, dell’acqua e del riscaldamento e per  gli oneri relativi agli stipendi e ai contributi previdenziali ed 

assistenziali di un custode e di un addetto agli impianti…”,, giusta  convenzione rep. n. 2450 del 6 dicembre 

1988 e successivo contratto rep. 4356 del 15.06.2001 così come stabilito dalla delibera di G.C. N.136 del 

7.5.2015 di cui prima; 



DETERMINA 

 

Richiamati i motivi espressi in premessa, che qui di seguito si intendono riportati e trascritti:   

 

1. di liquidare e pagare all’Associazione “Noi con Loro”  la somma pari ad €  25.000,00 relativa al I° 

e II° trimestre anno 2017 in conto anticipo spese per:”…..gli oneri corrispondenti al 

consumo dell’energia elettrica, dell’acqua e del riscaldamento e per  gli oneri relativi agli 

stipendi e ai contributi previdenziali ed assistenziali di un custode e di un addetto agli 

impianti…”,, giusta  convenzione rep. n. 2450 del 6 dicembre 1988 e successivo contratto 

rep. 4356 del 15.06.2001 così come stabilito dalla delibera di G.C. N.136 del 7.5.2015 di cui 

prima; 

 

2. la somma di € 25.000,00 trova copertura al Cap. 1455  bilancio 2016 giusta Determina Dirigenziale 

nr. 1734 del 23/06/2017. 
 
 

    Il Dirigente al Settore Finanze                                                          Il Dirigente al Settore Politiche Sociali 

      Dott. Gianluigi MAROTTA                                                                 Dott.ssa Carmela CORTESE    


